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relacja

W niedzielę 16 grudnia, w Zespole Pałacowo-Parkowym w Krotoszycach odbył się 
VI Kaczawski Jarmark Bożonarodzeniowy. W uroczystości wzięły udział władze 
samorządowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Pogórza Kaczawskiego i 
okolicznych terenów.
Jarmark, zorganizowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Kaczawskie, został objęty honorowym patronatem posła Roberta 
Kropiwnickiego, Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego Jerzego Łużniaka 
oraz starostów powiatów jaworskiego, legnickiego i złotoryjskiego.
Podczas Jarmarku gospodynie opowiadały o świątecznych tradycjach, zwyczajach 
i potrawach wigilijnych. Zespoły folklorystyczne śpiewały kolędy i pastorałki, 
występowały także zespoły Schole Eden oraz Cantus.
W trakcie imprezy jury wybrało zwycięzców konkursów na Najpiękniejsze stoisko 
Jarmarku i na Pamiątkę świąteczną od Górala Kaczawskiego. Najpiękniejsze 
stoisko było wybierane spośród 45 jarmarkowych stoisk. Przyznano 8 nagród. 
Pierwsze miejsce zdobyło stoisko Stowarzyszenia Nasze Wądroże Wielkie. Miejsce 
drugie zajęło stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wiadrowa, 
trzecie – KGW w Lubiechowej. Kolejne miejsca przyznano KGW w Sokołowcu, 
Grupie Odnowy Wsi Wilków, Iwonie Romańskiej (Lubiechowa w gminie 
Świerzawa), Sołectwu Chroślice i Grupie Odnowy Wsi Pyskowice.
W konkursie na Pamiątkę świąteczną od Górala Kaczawskiego wzięły udział 23 
stoiska. Przyznano 6 nagród. Zwyciężył wulkan wykonany przez Dorotę 
Mrowińską z Myślinowa, miejsce drugie zajął Świąteczny las Danuty i Zdzisława 
Nowaków z Męcinki, trzecie renifer z KGW w Lubiechowej, a czwarte – ręcznie 
malowana bombka z Pracowni Artystycznej Kolorek w Wilkowie. Wyróżnienia 
przyznano KGW w Snowidzy za anioła oraz Grupie Odnowy Wsi Ernestynów za 
piernikowe ozdoby świąteczne.
Prawdziwym hitem okazały się Jasełka Kaczawskie w wykonaniu członków 
Partnerstwa Kaczawskiego. Samorządowcy i przedsiębiorcy przywdziali kostiumy 
diabłów, aniołów czy pasterzy, aby odegrać uwspółcześnioną i pełną humoru 
wersję jasełek.
Jarmark Kaczawski cieszył się dużym zainteresowaniem odwiedzających stoiska i 
kupujących potrawy i pamiątki. Gospodynie wymieniały doświadczenia i przepisy, 



próbowały też potraw przygotowanych przez koleżanki z innych miejscowości.

Grażyna Konarska, Katarzyna Dorna
DODR we Wrocławiu PZD Złotoryja
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